
MK §9

CONSIDERANDO:
l) Que se presentaron presupuestos de diferentes empresas por la compra de materiales
y herramientas, siendo más conveniente la empresa AGALER s.A, Rut212704170015.
ll) Que la empresa se encuentra registrada en RUpE y dicho gasto se incluye en proyecto
de Funcionamiento 30% Literal B, Actividad Apoyo a propuestas de Ia comunidad.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto:

i,IUNICIPIO DE
LAS PIEDRAS

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS
RESUELVE:

Alcalde

oncej

§obíenn da
Canefanas

Acta No034/2024

Concejal
ic¿rdo Mazzini

Munic,ipio de Las Piedras

Concejal

1)-AUTORIZAR el gasto por un monto de $ 3g.950 (treinta y ocho mil novecientos
cincuenta pesos uruguayos), a ra empresa AGALER s.A, Rut. 21270417001s, por ra
compra de materiales y herramientras para colaborar con el proyecto solidario a realizarse
por Ia Escuela Técnica 2 san Marcos. El gasto se abonará por el Fondo de lncentivo para
la Gestión Municipar, proyecto de Funcionamiento 30% Literar B, Actividad Apoyo a
propuestas de la Comunidad.
2)- PUBLIQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de Las piedras.
3)- |NCORPÓRESE, ar registro de resoruciones de secretarÍa der Municipio de Las
Piedras y siga a secretaría de Desarroilo Locar y participación, Tesorería y a la Dir. De
Recursos Financieros.

J

Ar§N ¿LAút'A RA'i¿iza U) 4 . Pvsc¿^, t

Las piedras, 2Z de Agosto de 2024
Vlsro: Que mediante nota No140/2024 de la Escuela Técnica 2 san Marcos, se solicita
colaboración para proyecto solidario en compra de materiales y herramientas, tramitado
por expediente 2024-81 -1420-00457.

Resolución N"29312024

§

I


